
D.R.A n. __2508______

               

                   REPUBBLICA ITALIANA  REGIONE SICILIANA
                                ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

                   DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
                                          RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
                                                   AREA 1 INTERDIPARTIMENTALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla 

Contabilità Generale dello Stato;
VISTA        la L.R. n. 2 del 22 Febbraio2019 con la quale è stato approvato il bilancio della 
                    Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;
VISTA        la delibera di Giunta Regionale n.75 del 26 Febbraio 2019 con la quale 

                è stato approvato il “documento tecnico di accompagnamento al Bilancio  di 
previsione 2019/2021 e il Bilancio finanziario gestionale per l'esercizio 2019 e il 
triennio 2019/2021; 

VISTO l’art.  11 della L.R. 47/77 come sostituito dall’art.  64 della L.R. Del 27.4.1999, 
parzialmente modificato dall'art. 52 della L.R. n. 6 del 3.5.2001, concernente la 
gestione della spesa della Regione siciliana;

VISTA        la L.R. 15 maggio 2000 n.10, artt. 7 e 8 lett. E;
VISTO l'art.36, c. 2, lett. a del D.lgs n.50 del 18/04/2016
VISTO il  D.lgs  del  23.06  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  – 

Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la L.R.  13.01.2015 n.  3 art.11 che disciplina le modalità  applicative  del  D.lgs 
23.06.2011, n. 118;

VISTO      il D.P. Reg.699 del 16.2.2018 con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente  
Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro al Dott. AVV. Giovanni Bologna;

VISTO    il D.R.G. n.1213 del 04.06.2019 con il quale viene conferito alla dott.ssa Lidia 
Tarantino l'incarico di Dirigente dell'Area 1 Interdipartimentale del Dipartimento 
Regionale Bilancio e Tesoro;

VISTA    la nota a firma dei Sig.ri La Vattiata Gaetano De Luca Lorenzo e Campanella 
Carmelo assunta al protocollo n. 0043301 del 9.8.2019, con la quale chiedono la 
sostituzione della tenda della stanza n. 31 del piano ammezzato dell'Assessorato 
dell'Economia; 

VISTE       le note prot. n. 50758, 50765,50768 e 50772 del 27.09.2019  del  24.11.2018 con 
la  quale  si  chiede  rispettivamente  alle  ditte  arredo S.r.L.-  Idea  Italiana  S.r.L.- 
Effepi & Contract e Tallilli S.r.L., di effettuare un sopralluogo per la fornitura di 
n. 1 tenda da collocare nella stanza sopra – citata;

VISTI      i preventivi di spesa pervenuti a quest'Area Interdipartimentale rispettivamente 
della ditta della Effepi Arredi & Contract per un importo totale di € 426,00 oltre 
I.V.A. e della ditta Tallilli S.r.L. per un importo totale di € 250,00 oltre I.V.A.;

CONSIDERATO  che tra le offerte pervenute quella della ditta Tallilli S.r.L. è risultata più 
vantaggiosa per questa Amministrazione per l'importo di € 250,00 oltre IVA ;

VISTA       la nota prot. n.53169 del 08.10.2019  dell'Area 1 Interdipartimentale con la quale  
si dà incarico alla ditta Tallilli S.r.L.  di provvedere alla fornitura e l'istallazione di 



una  tenda  del  tipo  verticale  con  tessuto  ignifugo  colore  bianco  CIG. 
Z472A12OD5;

VISTO      il Patto di Integrità – Attuazione delle misure previste nel P.T.P.C. Aggiornamento 
2015/2017 – art. 1, comma 17, L.190/2012 – Patti di integrità negli affidatari;

VISTA      la nota prot. 53425 del 09.10.2019 dell'Area 1 Interdipartimentale con la quale si  
inoltra la richiesta di prenotazione dell'impegno sul cap. 212512 di € 305,00 per 
spese relative alla  fornitura e l'installazione di n.1 tenda ignifuga,  vistata dalla 
Ragioneria centrale dell'Economia con prenotazione n.35 del 10.10.2019 

RITENUTO pertanto di dover impegnare sul capitolo 212512 la somma complessiva di € 
305,00 a valere sull'esercizio finanziario 2019;

                                                              D E C R E T A

ART. 1 -   Per le motivazioni indicate in premessa, la prenotazione n. 35  del 10.10.2019 di € 
305.00 è trasformata in impegno definitivo codice di livello U.1.03.02.09.003 sul 
capitolo 212512 dello stato di previsione del bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2019;                             

ART.   2     Al  pagamento della fattura si provvederà mediante emissione di mandato
                  diretto collettivo di € 305,00 di cui € 250,00 quota imponibile a favore 
                 della ditta Tallilli S.r.L. ed  € 55,00 pari alla quota IVA, secondo quanto previsto
                  dal Decreto  del 23.Gennaio 2015 del Ministero dell'Economia;
ART. 4   il presente provvedimento sarà pubblicato, in conformità a quanto previsto dal 
                   regolamento (UE)2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
                   27 aprile 2016, nel sito della Regione Siciliana ai sensi del comma 5 
                   dell'articolo 68 della Legge Regionale n.21 del 12 agosto 2014 e successive
                   modifiche ed integrazioni.

                  
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  economica  per  il  visto  e  la 
registrazione

Palermo li,24.10.2019

L'istruttore
F.to Vincenzo Baldi

                                                                                                                 Il Dirigente 
                                                                                                          F.to Lidia Tarantino


	D.R.A n. __2508______
	DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO


